
MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021B.O.C.M. Núm. 88 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Función Pública

10 RESOLUCIÓN 7 de abril de 2021, de la Dirección General de Función Pública,
por la que se requiere documentación acreditativa del cumplimiento de requisi-
tos a efectos de la constitución de la lista de espera de personal funcionario in-
terino del Cuerpo de Técnicos Superiores de Administración General, Grupo A,
Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 1307/2017, de 5 de mayo, de la entonces Consejería de Presidencia, Jus-
ticia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 10 de
mayo), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos Superiores
de Administración General, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 50/2001, de 6 de abril,
por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, y en la base
decimocuarta de la citada Orden 1307/2017, de 5 de mayo, a efectos de la selección de per-
sonal funcionario interino del Cuerpo de referencia, se formará una lista de espera con los
aspirantes del turno libre y del cupo de discapacidad vinculado a dicho turno que hayan ob-
tenido como mínimo 6 puntos en la calificación del primer ejercicio de la oposición y no
superen el proceso selectivo, salvo que manifiesten expresamente su voluntad de no formar
parte de dicha lista de espera. En ningún caso formarán parte de dicha lista de espera los as-
pirantes a los que se les haya anulado el examen de alguno de los ejercicios de la oposición,
o en su caso, el trabajo expuesto en el curso selectivo, por incumplimiento de las normas
legales y reglamentarias de aplicación en la presente convocatoria.

A tal fin, la base 14.2 de la Orden 1307/2017, de 5 de mayo, dispone que el Tribunal
Calificador de las señaladas pruebas remitirá a la Dirección General de Función Pública la
relación de aspirantes que deban integrar la lista de espera ordenados según los criterios es-
tablecidos en el precedente apartado y especificando en dicha relación el turno o cupo por
el cual los aspirantes han participado en el proceso selectivo. La citada Dirección General
publicará en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID la Resolución mediante
la que se requerirá a los aspirantes integrantes del listado facilitado por el Tribunal Califi-
cador, la presentación de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos
de participación exigidos en la expresada Orden de convocatoria.

En virtud de cuanto antecede, esta Dirección General, en uso de las facultades que tie-
ne atribuidas,

RESUELVE

Primero

Hacer pública, como Anexo a la presente Resolución, la relación de aspirantes remitida
por el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en el Técnicos Superio-
res, de Administración General, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, convo-
cadas por Orden 1307/2017, de 5 de mayo, de la entonces Consejería de Presidencia, Justicia
y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 10 de
mayo), e integrada por aquellos/as que han alcanzado el nivel mínimo establecido en la base
decimocuarta de la citada Orden, a fin de formar parte de la lista de espera de personal fun-
cionario interino del indicado Cuerpo.

Segundo

1. Requerir a las personas que figuran en el mencionado Anexo, la presentación, en
el plazo de veinte días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta
Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de los documentos
que se detallan a continuación, poniendo a su disposición, a tal efecto, el modelo de solici-



MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 88

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

tud que se incorpora a la misma, y todo ello sin perjuicio de lo previsto en el punto 2 de este
apartado segundo:

A) Copia del DNI/NIE o equivalente y, en su caso, de demás documentación que fue-
ra precisa a efectos de acreditar el cumplimiento del requisito de nacionalidad.

B) Copia del título de Grado, Licenciado, Ingeniero o Arquitecto, o, en su caso, de la
certificación académica que acredite haber realizado y aprobado los estudios com-
pletos necesarios para la expedición de dichos títulos, junto a la acreditación del
pago de la tasa correspondiente a la expedición de los mismos. En el supuesto de
titulaciones obtenidas en el extranjero, se deberá aportar copia de la credencial de
homologación o, en su caso, del correspondiente certificado de equivalencia con-
forme a la normativa que resulte de aplicación a tal efecto.

C) En caso de haber participado en el proceso selectivo a través del cupo de reserva
para personas con discapacidad, copia de la tarjeta o certificado vigente acredita-
tivos del grado de discapacidad igual o superior al 33 por 100, expedidos por la
Dirección General de Atención a Personas con Discapacidad de la Comunidad de
Madrid, el Instituto de mayores y Servicios Sociales u otro órgano competente
para emitir dichas certificaciones, o, en su caso, en el supuesto de pensionistas, de
la documentación requerida en los párrafos b) y c) del artículo 2.1. del Real De-
creto 1414/2006, de 1 de diciembre (“Boletín Oficial del Estado” de 16 de diciem-
bre de 2006).

D) Declaración jurada o promesa, a efectos de ser nombrado personal funcionario in-
terino, de no haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio
de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los órganos constitucionales
o estatutarios de las Comunidades Autónomas, ni hallarse en inhabilitación abso-
luta o especial para empleos o cargos públicos por resolución judicial.
Los aspirantes que posean nacionalidad distinta de la española deberán presentar,
además de la declaración relativa al Estado español, declaración jurada o prome-
sa de no hallarse inhabilitado o en situación equivalente ni haber sido sometido a
sanción disciplinaria o equivalente que impida, en su Estado, en los mismos tér-
minos, el acceso al empleo público.
Al objeto de formular la declaración o promesa descrita, se adjunta a la presente
Resolución el correspondiente modelo, que habrá de ser debidamente cumplimen-
tado y firmado.
En caso de haber participado en el proceso selectivo a través del cupo de reserva para
personas con discapacidad, copia de la documentación vigente acreditativa de la con-
dición de persona con un grado de discapacidad igual o superior al 33 por 100, que
se indica en la base 11.1.c) de la Orden 1307/2017, de 5 de mayo.

2. No obstante lo anterior, no será necesario aportar la documentación señalada en las
letras A) y B), obteniéndose por la Administración, de oficio, la información a que van refe-
ridas las mismas, salvo si la persona interesada se opusiera expresamente a la consulta de da-
tos por medios electrónicos establecida a tal fin en el apartado 5 del modelo de solicitud.

Sin perjuicio de lo expuesto, en lo relativo a la titulación académica, el acceso de ofi-
cio a la información requerida, únicamente será posible siempre y cuando la persona inte-
resada hubiera procedido al abono de la tasa correspondiente a la expedición del título de
que se trate exigido para concurrir al proceso de referencia. En caso contrario, deberá apor-
tarse la documentación comprendida en la letra B) del punto 1.

En aquellos casos en los que la condición de persona con discapacidad hubiera sido re-
conocida por el órgano competente de la Comunidad de Madrid, la Administración consul-
tará de oficio la información, no siendo necesario aportar la documentación contemplada
en la letra C), siempre que el interesado no se oponga expresamente a la consulta de datos
por medios electrónicos establecida en el apartado 5 del modelo de solicitud.

3. La documentación indicada habrá de acreditar la posesión de los requisitos corres-
pondientes en los términos dispuestos en la base 2.5 de la Orden 1307/2017, de 5 de mayo, de-
biendo ser presentada mediante alguna de las modalidades que se relacionan seguidamente:

— Telemáticamente, cumplimentando la solicitud que se encuentra disponible en la
página web de la Comunidad de Madrid, y a la que podrá accederse desde el en-
lace “https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/bolsas-empleo-temporal-
administracion-servicios”, en el apartado “Listas de espera en formación”, o des-
de el Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.
A estos efectos, para presentar la solicitud y documentación por internet a través
del Registro Electrónico de la Consejería de Hacienda y Función Pública o de los



MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021B.O.C.M. Núm. 88 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

demás registros previstos en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, será
necesario disponer de uno de los certificados electrónicos reconocidos o cualifi-
cados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de Madrid y ex-
pedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de
servicios de certificación”, o de cualquier otro sistema de firma electrónica que la
Comunidad de Madrid considere válido en los términos y condiciones que se es-
tablezcan específicamente para cada tipo de firma.

— Presencialmente, en cualquiera de las oficinas de asistencia en materia de registro
de la Comunidad de Madrid, cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace
“https://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano/red-
oficinas-comunidad-madrid” o a través del Portal del Ciudadano de la Comunidad
de Madrid, o en alguno de los demás lugares y formas determinados en el artícu-
lo 16.4 de la expresada Ley 39/2015, de 1 de octubre, acompañando, asimismo, la
solicitud que se incorpora a esta Resolución.
En caso de que la presentación de la citada solicitud y su documentación anexa, se
efectuase en una oficina de Correos, se hará en sobre abierto, con objeto de que se
proceda a su fechado y sellado por el empleado de dicha Entidad antes de su cer-
tificación, debiendo constar como destinatario la Dirección General de Función
Pública de la Consejería de Hacienda y Función Pública (calle Los Madrazo, nú-
mero 34, 28014 Madrid).

Tercero

Si la documentación aportada por las personas que figuran en el Anexo a la presente
Resolución, o la obtenida por la Administración a través de la consulta de datos por medios
electrónicos, adoleciera de algún defecto, se procederá, una vez finalizado el plazo señala-
do en el apartado anterior, a habilitar a aquellas el plazo de subsanación correspondiente,
en los términos contemplados en la normativa aplicable al proceso de referencia.

Cuarto

Las personas que, estando incluidas en el Anexo de esta Resolución, no presenten la
documentación requerida en la forma y plazo establecidos, a tal efecto, en el apartado se-
gundo de la misma, o si la aportada u obtenida de la aludida consulta acreditara que incum-
plen los requisitos de participación exigidos en la Orden de convocatoria del reseñado pro-
ceso selectivo, no podrán formar parte de la lista de espera de personal funcionario interino
del Cuerpo indicado, sin perjuicio de la responsabilidad en la que, en su caso, pudieran ha-
ber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.

Quinto

Una vez efectuadas las comprobaciones oportunas de las actuaciones que traigan cau-
sa de lo dispuesto en la presente Resolución, se procederá a la aprobación de la lista de es-
pera de personal funcionario interino del Cuerpo de Técnicos Superiores, de Administra-
ción General, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, que se hará pública en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID a través de la correspondiente Reso-
lución de este Centro directivo.

Madrid, a 7 de abril de 2021.—La Directora General de Función Pública, María José
Esteban Raposo.



MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 88

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN DE ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS A EFECTOS DE LA CONSTITUCIÓN DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL 
FUNCIONARIO INTERINO DEL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

N.º ORDEN TURNO/CUPO APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE PRIMER EJERCICIO SEGUNDO EJERCICIO TOTAL 

1 L OZMEN MARTINEZ, ISMAEL 5***424** 15,82 12,85 28,67
2 L MUÑOZ GARCIA, PABLO 5*906**** 14,87 13,74 28,61
3 L POZA JUEZ, JUDITH **16*73** 14,97 13,37 28,34
4 L CARRASCO MENA, JOSE MIGUEL 003*0**** 16,91 10,30 27,21
5 L ESPARZA ARISTU, MARIA TERESA **3*90*2* 16,60 10,51 27,11
6 L MORENO DIAZ, MIGUEL ANGEL 3*5**91** 16,75 10,25 27,00
7 L IBARRA SIXTO, JOSE IGNACIO 0**2*25** 15,36 11,51 26,87
8 L SANTIAGO ROYO, ASCENSION **20**75* 13,27 13,33 26,60
9 L ALONSO DE LA FUENTE, FRANCISCO 5*192**** 16,29 10,10 26,39
10 L COSO JUAREZ, RAQUEL *2905**** 14,20 11,92 26,12
11 L ERASUN MARTINEZ DE LA PEDRAJA, MARIA 20*9**4** 14,20 11,26 25,46
12 L MARTINEZ GONZALEZ, DANIEL *21*2*7** 12,81 12,01 24,82
13 L RAMON SANCHEZ, VICTOR 76****36* 14,43 10,26 24,69
14 L RODRIGUEZ ORTIZ, CESAR MIGUEL **8*275** 14,43 10,17 24,60
15 L SANZ RODRIGUEZ, ANTONIO *7**250** 11,65 12,90 24,55
16 L GONZALEZ GARCIA-NOBLEJAS, NOEMI 50***48** 14,36 10,00 24,36
17 L LOZANO BERNAL, BEATRIZ 4*0*9*2** 12,81 11,50 24,31
18 L VIAR APARICIO, MARIANA 1**8*08** 11,51 12,70 24,21
19 L LOPEZ PEDROCHE, JOSE JULIO *1*1**18* 13,89 10,19 24,08
20 L BARBARROJA BAÑOS, MARIA TERESA 5*3*7*9** 12,04 12,01 24,05
21 L ESCUDERO ZUÑIGA, MARIA JOSE *353**4** 12,04 11,63 23,67
22 L RIO VARAS, MARIA PALOMA DEL 0***728** 13,27 10,38 23,65
23 L ERGUIDO CANO, JOSE ANGEL 02****80* 12,50 11,13 23,63
24 L ESTEPA RUBIO, DANIEL 5*5*85*** 11,80 11,75 23,55
25 L CORDERO GARCIA-GALAN, EDUARDO 05*2***0* 12,73 10,75 23,48
26 L GARCIA ARMAS, ELOY 44***6*4* 13,04 10,40 23,44
27 L VELAZQUEZ POZA, ALBA *11*34*** 11,51 11,44 22,95
28 L TORRES GALLEGO, LUCIA 0*6**26** 10,28 12,50 22,78
29 L DELGADO DE MOLINA MARTINEZ, JOSEP *35***78* 11,12 11,60 22,72
30 L SANZ SACRISTAN, MARIA DEL ROCIO 0**4*39** 11,34 11,15 22,49
31 L CASTRILLO HIDALGO, ALVARO 0**0**87* 10,72 11,70 22,42
32 L GANCEDO ROLLAN, ANA 5***683** 10,89 11,38 22,27
33 L LORENTE JIMENEZ, LUIS SEGUNDO *09***26* 10,13 12,00 22,13
34 L FERNANDEZ VALIÑO, CARLOS ENRIQUE 0**061*** 11,65 10,40 22,05
35 L TALAVERA MUÑOZ, ALVARO ANTONIO 4***642** 11,81 10,10 21,91
36 LD RAMIREZ GONZALEZ, JAIME BRIGIDO 50**4*6** 10,74 11,00 21,74
37 L SANTA MARIA MARTIN, AGUEDA 0*82**1** 11,49 10,16 21,65
38 L GOBERNA CRESPO, GUILLERMO JAVIER 394**5*** 10,89 10,20 21,09
39 L SENDON REY, MARIA LUISA 1*3*4*2** 17,60   17,60
40 L MARTINEZ VALLEJO, JOSE ELISEO 50**75*** 16,29   16,29
41 L MENA SERRANO, LUISA ANTONIA **5*33*8* 16,02   16,02
42 L PIÑEIRO CASTRO, ANTONIO 2***0*36* 15,82   15,82
43 L MORALES GARCIA, FELIX 0*87*2*** 15,59   15,59
44 L ALONSO GARCIA, MARIA RAQUEL **45**62* 15,36   15,36
45 L SOLANO DE LA TORRE, CRISTINA MARIA ***4696** 15,28   15,28
46 L VADILLO PEÑAS, ALEJANDRO *25*7*6** 14,97   14,97
47 L SANCHEZ GARCIA, EVA *14*0**2* 14,90   14,90
48 L LARA IZU, MARTA DE 5*1*0*3** 14,90   14,90
49 L PERNUDO GOMEZ, OSCAR 514*4**** 14,82   14,82
50 L SANZ MARTINEZ, MARIA TERESA **5*7*28* 14,80   14,80
51 L CANALES SANTANDER, VICTOR GONZALO *07**2*5* 14,74   14,74
52 L GERMAN MATEO, MYRIAM MONTSERRAT *2**730** 14,66   14,66
53 L LANZA GOMEZ, MARIA PALOMA *3**74*6* 14,66   14,66
54 L GARCIA PEÑA, ALVARO 0**4*63** 14,59   14,59
55 L MARTINEZ MARTINEZ, JULIA 11***61** 14,59   14,59
56 LD HERRERO HERNANDEZ, ANTONIO 07*6*6*** 14,51   14,51
57 L FERNANDEZ DE LA REGUERA CHOMON, BEATRIZ **0**664* 14,51   14,51
58 L BRAVO SANCHEZ, JUAN *70**5*5* 14,36   14,36
59 L DELGADO MALAVE, GABRIELA *3500**** 14,36   14,36
60 L ROBLEDANO CHAPARRO, PEDRO **6*07*4* 14,12   14,12
61 L GARCIA LOPEZ, BLANCA *0*4*3*6* 14,12   14,12
62 L GONZALEZ LOPEZ, ALEJANDRO 50**7**5* 14,05   14,05
63 L CASAS MARTIN, JOSE LUIS *101**1** 13,97   13,97
64 L ARCEDIANO BLANCO, RAQUEL 0**41*3** 13,96   13,96
65 L HERRERO GONZALEZ, GREGORIO JESUS 5****687* 13,81   13,81
66 L HERNANDEZ MORENO, CELIA 5*1*47*** 13,74   13,74
67 L MARTIN POLIN, JESUS ENRIQUE *253*2*** 13,58   13,58
68 L GARCIA SANCHEZ, MARGARITA 5**7**86* 13,50   13,50
69 L MANSO NOGUERALES, MARIA ESTHER *7***858* 13,50   13,50
70 L FRAILE SILVA, MARIA ISABEL 0**95**7* 13,43   13,43
71 L FERNANDEZ SAEZ, AMELIA *08*8**1* 13,27   13,27
72 L MARTIN PARIENTE, MARIA ALEJANDRA 7*871**** 13,27   13,27
73 L MONTESINOS MONTESINOS, MARIA DE LOS ANGELES *1***694* 13,27   13,27
74 L SEVILLA CAÑADA, MARIA ELENA 5***0*92* 13,20   13,20
75 L SOTO SALGUERO, MANUEL **23**89* 13,04   13,04
76 L FERRER CANO, CESAR 052***9** 13,04   13,04
77 L GAGO ESTEBAN, MARIA ISABEL 0**08**1* 13,04   13,04
78 L VICO RAMIREZ, MIGUEL ANGEL *8*6*1*0* 12,96   12,96



MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021B.O.C.M. Núm. 88 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

N.º ORDEN TURNO/CUPO APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE PRIMER EJERCICIO SEGUNDO EJERCICIO TOTAL 

79 L CAMONS HERRERO, FRANCISCO *208***5* 12,96   12,96
80 L CEA SANCHEZ, ANGELA 0*275**** 12,96   12,96
81 L GALLEGO MATEO-SASIETA, VICTORIA 0264***** 12,96   12,96
82 L BUSTAMANTE CALVO, SONSOLES **31*51** 12,89   12,89
83 L MARTIN ARENAS, BELEN *2*72**5* 12,81   12,81
84 L TEJERO ORTEGA, FERNANDO *9**1*47* 12,65   12,65
85 L NARVARTE SAINERO, DESIRE ANA **07**40* 12,65   12,65
86 L RUIZ REY, MARIA DEL MAR **088*4** 12,58   12,58
87 L ANGULO VILLA, MARIA MERCEDES 33*0***7* 12,58   12,58
88 L DORADO RODRIGUEZ, JORGE 088*0**** 12,58   12,58
89 L JURADO MOLINA, MARIA JOSEFA *648*3*** 12,58   12,58
90 L RUFO PAZ, MARIA ANTONIA 5*0**79** 12,50   12,50
91 L CORONADO MARTINEZ, FRANCISCO *6236**** 12,50   12,50
92 L GARCIA TALAVERA, MARIA ISABEL 0**36**1* 12,50   12,50
93 L VELASCO PASCUAL, JOSE **1737*** 12,42   12,42
94 L TURRION PEREZ, RAUL 075****5* 12,35   12,35
95 L HERNANDEZ MOLINA, JORGE *0*65*4** 12,35   12,35
96 L MARTIN NIETO, MARIA JESUS 4****671* 12,35   12,35
97 L BAYON RODRIGUEZ, MONTSERRAT **45*0*3* 12,27   12,27
98 L CALVO GONZALEZ, MARIA MERCEDES *3524**** 12,27   12,27
99 LD CUARTERO SAN ROMAN, ISMAEL JOSE 02***4*1* 12,19   12,19

100 L SANGUINO COLLADO, MARIA NAZARET 4*0*81*** 12,19   12,19
101 L AVILA REDONDO, JONATHAN **8**368* 12,19   12,19
102 L BALLESTA BALLESTER, ANTONIO ***082*9* 12,19   12,19
103 L MARTIN GONZALEZ, MARIA VICTORIA 0**0*14** 12,19   12,19
104 L MENDEZ RUIZ, DIEGO *8*04**1* 12,19   12,19
105 LD BOIX PADRO, MANUEL RAMON 3***47*7* 12,11   12,11
106 L PLAZA GARCIA, MARTA 431***6** 12,11   12,11
107 L QUINTAS URDANOZ, ALBERTO 3****430* 12,11   12,11
108 L MARTINEZ GONZALEZ, ANA BELEN 507****7* 12,11   12,11
109 L POVEDA RODRIGUEZ, MARIA JESUS *846*4*** 12,04   12,04
110 L RODRIGUEZ FELIPE, MIGUEL ANGEL 53**8*6** 12,04   12,04
111 L CASTILLO MARTINEZ DE VICTORIA, EMILIO *3*5*8*1* 12,04   12,04
112 L PULIDO PINGARRON, VICTOR MANUEL **747**0* 11,96   11,96
113 L CARMONA MONTEJANO, FERNANDO *19*0**6* 11,96   11,96
114 L RAMIREZ VALENCIA, MARIA ANGELES *10*0*7** 11,88   11,88
115 L VALLES GUTIERREZ, JESUS 5***3*56* 11,88   11,88
116 L FERNANDEZ MARTIN, JAVIER 51***8*5* 11,88   11,88
117 L IZQUIERDO DESVIAT, ROBERTO 0*2**3*4* 11,88   11,88
118 L MONTERO CASTELLANO, OTILIA *1*74**0* 11,88   11,88
119 L PRADO AMIL, DELIO DE *0**098** 11,80   11,80
120 L RUFO CALVO, MARIA LUISA 3*5***78* 11,73   11,73
121 L BUSTOS DEL BURGO, JOSE ANTONIO 05**8**3* 11,73   11,73
122 L FERNANDEZ DE QUERO DE LA FUENTE, RICARDO 0*2**0*5* 11,73   11,73
123 L GOMEZ CUERDA, MARIA ISABEL 0*5**20** 11,73   11,73
124 L MORENO ALVAREZ, ALICIA 700**9*** 11,73   11,73
125 L RESINO RIVERA, MARIA 7****387* 11,65   11,65
126 L RODRIGUEZ MONTOYA, FERNANDO 0**0**88* 11,65   11,65
127 L FERNANDEZ-CRON FERNANDEZ, CARLOS JOSE 5080***** 11,65   11,65
128 L GOMEZ GARCIA DE LA TORRE, LUCIA ***20*72* 11,65   11,65
129 L MOYA SAN MARTIN, ENRIQUE 1*8*73*** 11,65   11,65
130 L NAVASCUES GONZALEZ, IVAN *5*82**2* 11,65   11,65
131 L CABALLERO PARDO, MARIA ANGELES ***3859** 11,57   11,57
132 L GARCIA VILLAR, ELISA 0**6*8*2* 11,57   11,57
133 L PEÑA SANZ, LUCIA *1*120*** 11,49   11,49
134 L ROBLES FERNANDEZ, OSCAR 51**7**2* 11,49   11,49
135 L FERNANDEZ FRIAS, MARIA ISABEL 4**6*16** 11,49   11,49
136 L ALVAREZ SOUSA, BEGOÑA 4*4*69*** 11,42   11,42
137 L FERNANDEZ CARBALLO, SILVIA 33***6*0* 11,42   11,42
138 L HURTADO VALADES, MANUEL 5*35**5** 11,42   11,42
139 L YELIN ROZENGWAY, AARON 507**1*** 11,34   11,34
140 L CEBREIRO MARTINEZ-VAL, MARIA ESPERANZA *3*32**4* 11,26   11,26
141 L FERNANDEZ GARCIA, MARIA ROSA 0*5***24* 11,26   11,26
142 L MUÑOZ LLINAS, PILAR FATIMA 0*24**7** 11,26   11,26
143 L CAMPO GARCIA, FIDEL DEL *9**1*58* 11,20   11,20
144 L PEREA ARANDA, ESTHER *6**90*8* 11,19   11,19
145 L PEÑAS MARTINEZ, JOSE ANTONIO 0**3**78* 11,03   11,03
146 L SANCHEZ PEREZ, MIRIAM *1*3*30** 11,03   11,03
147 L YAÑEZ MO, ANA 02**48*** 11,03   11,03
148 L ABAITUA BORDA, BEGOÑA 0**7*7*6* 11,03   11,03
149 L ANTON RUBIO, ALICIA 5***6*59* 11,03   11,03
150 L FERRANDO FENOR, NATALIA 73***3*6* 11,03   11,03
151 L MARTIN GONZALEZ, MIGUEL ANGEL *8*92*1** 11,03   11,03
152 L MARTINEZ DE MARCO, CARLOS 5*09*2*** 10,95   10,95
153 L ORIHUEL ARROYO, RAQUEL 074****1* 10,95   10,95
154 L BLANCO DELGADO, FRANCISCO JAVIER ***70*98* 10,89   10,89
155 L TEJERO ORTEGA, CESAR 0**96**3* 10,88   10,88
156 L ESCAMILLA ESTEBAN, ESTHER *803**0** 10,88   10,88
157 L GARCIA RODRIGUEZ, SUSANA 5****558* 10,88   10,88
158 L MONTAÑEZ CARRASCO, MARIA JOSE *5**9*50* 10,88   10,88
159 L GARRIDO PAZ, SARA 766***5** 10,82   10,82
160 L RODRIGUEZ CRIADO, MARIA DEL CARMEN *5*301*** 10,80   10,80
161 L FERNANDEZ LOPEZ, MARTA ***3123** 10,80   10,80



MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 88

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

N.º ORDEN TURNO/CUPO APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE PRIMER EJERCICIO SEGUNDO EJERCICIO TOTAL 

162 L PERALEDA DIAZ, FLORENCIO GALO 5***197** 10,72   10,72
163 L GARCIA TOBAR, JAVIER **071*9** 10,72   10,72
164 L GOMEZ CEA, JUAN CARLOS **9224*** 10,72   10,72
165 L VARGAS CASTELL, MARIA ELENA *5*4*00** 10,64   10,64
166 L CALDERON FERNANDEZ, IVAN *31*4*6** 10,64   10,64
167 L FRECHEL BORREGO, OLGA *00**89** 10,64   10,64
168 L MORENO MARTIN, CARLOS *0**308** 10,57   10,57
169 L COLMENERO PRIETO, SANTIAGO *276*9*** 10,49   10,49
170 L IBAÑEZ PICO, LEONOR *5*1**83* 10,49   10,49
171 L LARA SERRANO, MARIA ISABEL 7*1***41* 10,49   10,49
172 L MANSO HERRANZ, MARIA CONCEPCION 0**6*2*8* 10,49   10,49
173 L PERAILE MUÑOZ, DANIEL *2***431* 10,41   10,41
174 L PICO SANABRIA, GEMA **4*3*46* 10,41   10,41
175 L ANDRINO BERLANGA, MARIA ELENA **43**52* 10,41   10,41
176 L BOZA CACHAY, FELIX RAFAEL **30*3*6* 10,41   10,41
177 L FRUCTUOSO ROBLES, GLORIA 7***6*52* 10,41   10,41
178 L GALAN ALVAREZ, MARIA DOLORES *0*8**22* 10,41   10,41
179 L RODRIGUEZ SEVILLA, MARIA ELENA *05*9**3* 10,33   10,33
180 L CARDADOR DIAZ, ESTHER 0*0***79* 10,33   10,33
181 L CHANG CHEN, WAN-SHAN *0***154* 10,33   10,33
182 L ESTEVE PORTOLES, MARIA DEL ROCIO 4**31**0* 10,33   10,33
183 L HERAS CARRETERO, ALFONSO DE LAS *6*0*2*4* 10,33   10,33
184 L IÑIGUEZ PONCE DE LEON, CARLOS ***2181** 10,33   10,33
185 L NCOGO FERNANDEZ, SUSANA 075****7* 10,28   10,28
186 L GONZALEZ DELGADO, ANA ISABEL *8*7*7*1* 10,26   10,26
187 L CALZON ROBLEDO, BEGOÑA *08***08* 10,20   10,20
188 L MARTINEZ GARCIA, MONICA BEATRIZ *108*0*** 10,20   10,20
189 L JIMENEZ VILLALTA, DOLORES 53**2*3** 10,18   10,18
190 L MEDRANO PICON, MARIA CRISTINA *02*20*** 10,18   10,18
191 L RODRIGUEZ NAVARRO, FERNANDO 5**6*54** 10,10   10,10
192 L SEGURA MARTIN, LUISA ISABEL *7***124* 10,10   10,10
193 L VAZQUEZ GARRIDO, NATALIA 019***2** 10,10   10,10
194 L GOMEZ RODRIGUEZ, ROSA MARIA **2*2*21* 10,10   10,10
195 L IZQUIERDO RANEA, PABLO 05**4*0** 10,03   10,03
196 L NOAIN SANCHEZ, LYDIA MANUELA *54*10*** 10,03   10,03
197 L CASANOVA VIDAL, RICARDO 2**75*3** 9,98   9,98
198 L IZVERNICEANU DE LA IGLESIA, MARIO CONSTANTINO **2*67*0* 9,98   9,98
199 L MUÑOZ DE LA IGLESIA, SARA *19*49*** 9,98   9,98
200 L POU COMAS, ANTONIA 430*8**** 9,96   9,96
201 L GARCIA ESCALERA, JAVIER 51*1***0* 9,96   9,96
202 L GARCIA GODINO, SERGIO **035**0* 9,96   9,96
203 L LAZARO HERNANDEZ, JUAN JESUS ***8702** 9,96   9,96
204 L NAFRIA FERNANDEZ, MARIA ADELA ***032*4* 9,96   9,96
205 L ARRANZ MORAN, HENAR 0****665* 9,92   9,92
206 L PALMA OLIVA, MARTA ****4034* 9,90   9,90
207 L REBOLLO CODON, MARIA ROSA *07*78*** 9,90   9,90
208 L BERNABEU FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL 025*0**** 9,90   9,90
209 L MARTIN RODRIGUEZ, ANA BELEN 06***94** 9,90   9,90
210 L JIMENEZ ESTACIO, MARIA DEL MAR *7*251*** 9,86   9,86
211 L RAMOS CALVO, MARIA AUREA 7***3*88* 9,83   9,83
212 L LAMATA HERNAMPEREZ, MARIA ROCIO 0****769* 9,83   9,83
213 L MACHI MENENDEZ, PATRICIA ***284*3* 9,83   9,83
214 L CRESPO FERNANDEZ, IRENE *05**08** 9,80   9,80
215 L MARIN MORA, INMACULADA **996**8* 9,80   9,80
216 L PEREZ SANCHEZ-TEMBLEQUE, BEATRIZ *0***467* 9,77   9,77
217 L SANCHEZ PRIETO, SORAYA 504*5**** 9,77   9,77
218 L ALMENARA CAMARA, ANGELA 03*4**3** 9,77   9,77
219 L AROZ GUIÑALES, SARA 0*5***22* 9,77   9,77
220 L LLERANDI CARRASCO, MANUEL *3*33**9* 9,77   9,77
221 L PAREJA FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL ***0046** 9,71   9,71
222 L BARRANCO PLAZA, CARMEN **61**61* 9,71   9,71
223 L SANCHEZ SANTOS, ANTONIO *34*0*9** 9,67   9,67
224 L IBAÑEZ GOROSTIZA, IÑIGO 16*57**** 9,67   9,67
225 L ALCOCER VENTURA, MARTA *11*8*3** 9,65   9,65
226 L CALLES MARTINEZ, ANTONIO 0*11*6*** 9,65   9,65
227 L DELGADO GÜEMES, ANA 3*7*77*** 9,65   9,65
228 L ALMANSA GONZALEZ, ELADIO JOSE ****0237* 9,55   9,55
229 L CLEMENTE MARTINEZ, VALENTIN 0**81**1* 9,52   9,52
230 L ROLDAN MARTINEZ, JUAN JOSE 5*366**** 9,49   9,49
231 L ARTIGAS CAMPOS, MARIA SILVIA 51***8*3* 9,46   9,46
232 L SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO 3*5*45*** 9,43   9,43
233 L MAGAÑA PONTE, MARIA PILAR 5**83**0* 9,43   9,43
234 L NAVARRO GALLEGO, OLGA **7*257** 9,43   9,43
235 L PECHARROMAN PEÑA, MARIA TERESA 50****34* 9,40   9,40
236 L CABALLERO GALLO, JESUS 0*86**5** 9,40   9,40
237 L FERNANDEZ GOMEZ, BEATRIZ **1063*** 9,40   9,40
238 L MIGUEL ALVAREZ, MARIA DE **772**6* 9,37   9,37
239 L MINGO MERINO, DANIEL 4*2***30* 9,37   9,37
240 L TAPIA ABIA, SILVIA 0*6**4*5* 9,34   9,34
241 L VAZQUEZ-MOREJON JIMENEZ, LUCIA TERESA *8*20*1** 9,34   9,34
242 L BOTELLO GONZALEZ, MARIA BELEN *247**4** 9,34   9,34
243 L HERNANDEZ VERDU, MARIA *42**69** 9,31   9,31
244 L GONZALEZ MARTIN, ROCIO DEL CARMEN 33***2*7* 9,28   9,28



MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021B.O.C.M. Núm. 88 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

N.º ORDEN TURNO/CUPO APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE PRIMER EJERCICIO SEGUNDO EJERCICIO TOTAL 

245 L MARTIN MURILLO, MARIA ANGELES **5306*** 9,28   9,28
246 L RODRIGUEZ VIERA, PATRICIA ***5*471* 9,25   9,25
247 L MARTIN YUSTE, MARIA DOLORES *08*54*** 9,22   9,22
248 L CAMPOS VILLAMIL, LOURDES **9*981** 9,18   9,18
249 L MANZANARES UCEDA, ADRIAN 5**2*2*0* 9,18   9,18
250 L ALONSO DIEZ, ANA ISABEL **4066*** 9,15   9,15
251 L BUENO CRESPO, ESTER 0*2***24* 9,15   9,15
252 L FERNANDEZ CUADRADO, PATRICIA *52*9**7* 9,15   9,15
253 L GIL USERO, SANDRA 029*4**** 9,15   9,15
254 L HURTADO VALADES, MILAGROS *3**793** 9,15   9,15
255 L BARROS TOLEDANO, ANA BELEN DE 50**5*2** 9,09   9,09
256 L CABO RAMIREZ DE VERGER, ALMUDENA DE *52*20*** 9,09   9,09
257 L CARRETERO MORENO, INMACULADA 090**5*** 9,03   9,03
258 L MARCO FLORIANO, MARIA DE LAS MERCEDES ***92*20* 9,03   9,03
259 L ÑIGUEZ DOMINGUEZ, EVA *2*6**88* 9,03   9,03
260 L SABEL ESPASANDIN, MARIA INMACULADA 1***529** 9,00   9,00
261 L JUNCO ALONSO, MARIA DEL CARMEN 01*31**** 8,97   8,97
262 L MARTINEZ CAÑESTRO, JOSE *097***6* 8,97   8,97
263 L BRAVO ORTEGA, MARIA DOLORES 05****99* 8,91   8,91
264 L MARTIN SERRANO, EVA MARIA 52*6**2** 8,91   8,91
265 L SANCHEZ QUINTANA, PALOMA ISABEL *0*07**5* 8,85   8,85
266 L CUBILLO MUÑOZ DE BAENA, ANA MARIA *1*03*2** 8,85   8,85
267 L ARIAS CARRASCOSA, MIGUEL ANGEL 0*1*7*6** 8,82   8,82
268 L ARIZA GOMEZ, EVANGELINA **40*78** 8,78   8,78
269 L BARRASA GUZMAN, MARIA DEL SAGRARIO *08***38* 8,78   8,78
270 L GARCIA GONZALEZ, ANA ***3*123* 8,78   8,78
271 L ESCUDERO AMADO, EMILIA MARIA *72*5**4* 8,76   8,76
272 L PINDADO MARCHORI, LUIS 5**4*53** 8,72   8,72
273 L PUCHE FERNANDEZ, MIGUEL *2*1*5*1* 8,72   8,72
274 L CASAS RIVERA, MARTA **3*240** 8,72   8,72
275 L GOMEZ JEREZ, HELENA **6*438** 8,72   8,72
276 L GUTIERREZ HERRERO, MARIA PALOMA 5****487* 8,72   8,72
277 L RAMOS MORILLA, PEDRO ***2924** 8,66   8,66
278 L ZUGASTI HERVAS, IRENE **8**741* 8,63   8,63
279 L DOMINGUEZ GARCIA, IRENE **52*94** 8,63   8,63
280 L IRIARTE CALLEJAS, MARIA ARANTZAZU **8**085* 8,60   8,60
281 L PEREZ ALBARRAN, FRANCISCO JAVIER 0**2**74* 8,54   8,54
282 L HUERTAS VALENTIN, MARIA **124*1** 8,54   8,54
283 L MENENDEZ MUÑIZ, CLARA 7**71*1** 8,54   8,54
284 L GARCIA DE FERNANDO MORENO, JOSE LUIS 03*38**** 8,47   8,47
285 L FUENTE PULPON, ANDRES JULIAN DE LA *892*6*** 8,41   8,41
286 L REYES LOSADA, LUCIA DE LOS *27*6*3** 8,29   8,29
287 L ESPINOS GOMEZ, LAURA ISABEL *72**87** 8,29   8,29
288 L LEON GARCIA, GRACIA ALEJANDRA *0*1*93** 8,29   8,29
289 L MARCO BLANCO, FELIX ***936*2* 8,29   8,29
290 L ARREAZA GONZALEZ, SELMA 5*44**5** 8,27   8,27
291 L BENITO GARCIA, ELENA 5**16*2** 8,23   8,23
292 L LANDA PONS, BEATRIZ-ALBA *3*15*4** 8,23   8,23
293 L MORENO SANCHEZ, GERMAN 0796***** 8,23   8,23
294 L QUINTAS GOMEZ, GEMA **584**6* 8,21   8,21
295 L BEAUMONT MOLINA, ISABEL *00***38* 8,16   8,16
296 L GARCIA GARCIA, ALICIA 5*8*4*5** 8,16   8,16
297 L MIGUEL CARO, MARIA ISABEL 0**2*1*2* 8,16   8,16
298 L PERNIA NIETO, ALVARO **6687*** 8,04   8,04
299 L TRIGO FERNANDEZ, JUAN MANUEL *4**71*9* 8,04   8,04
300 L GOMEZ FERNANDEZ, JOSE ANGEL 36*2*6*** 7,98   7,98
301 LD RAMIREZ DE SANTA PAU, MARIA MAGDALENA 507****0* 7,96   7,96
302 L ANAYA CAÑADA, CRISTINA 0****100* 7,92   7,92
303 L PEREZ ALVAREZ, DANIEL *1**9*76* 7,90   7,90
304 L SANCHEZ RODRIGUEZ, MARIA 534*2**** 7,90   7,90
305 L GARCIA ROMERO, SUSANA 472***3** 7,85   7,85
306 L ROJO GARCILLAN, MARIA 508****3* 7,73   7,73
307 L MORENO DE LA SANTA ZABIA, MARIA **50*7*6* 7,73   7,73
308 L O HUERTA, ALBERTO DE LA 47***81** 7,73   7,73
309 L GUZMAN ENCINAS, ROCIO 51***29** 7,65   7,65
310 L JIMENEZ PERTIÑEZ, MARIA LUISA **237**9* 7,61   7,61
311 L PIZARRO EXPOSITO, IRENE *27*4*0** 7,59   7,59
312 L CUADRA ACOSTA, LEOPOLDO ***1015** 7,59   7,59
313 L MARTIN GONZALEZ, DAVID **93**66* 7,59   7,59
314 L MATIAS LOPEZ, ESTHER *3**743** 7,55   7,55
315 L PASTOR CUEVAS, MARIA DEL CARMEN 1*7***29* 7,48   7,48
316 L GASS FOLLENTE, MARIA PILAR **8*5*59* 7,48   7,48
317 L MOLINA PORTILLO, ANA BEATRIZ 0484***** 7,48   7,48
318 L RODRIGUEZ MARTINEZ, EDUARDO *1*7**94* 7,42   7,42
319 L CABRERA PEREZ, MONICA 5*20***7* 7,42   7,42
320 L ZUFIAUR GOÑI, JOANA *145**2** 7,41   7,41
321 L AMO VEGAS, PABLO DE 511***3** 7,36   7,36
322 L GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA MERCEDES 7**7*11** 7,30   7,30
323 L MALAINA MARTIN, ALVARO 7*8***89* 7,29   7,29
324 LD MUÑIZ SANCHEZ, MARIA DEL MAR 028*7**** 7,24   7,24
325 L DIAZ DIAZ, ALVARO 507****6* 7,18   7,18
326 L RIVERA VEGA, MARTHA TERESA 1***5*15* 7,16   7,16
327 L DAPENA BOSQUET, LAURA 5***323** 7,11   7,11



MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 88

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

N.º ORDEN TURNO/CUPO APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE PRIMER EJERCICIO SEGUNDO EJERCICIO TOTAL 

328 L SANCHEZ MARIÑO, CARLOS *2*41**4* 7,05   7,05
329 L MATEO DURAN, PATRICIA 5***594** 7,05   7,05
330 L ALVAREZ VAQUERO, MARIA DEL CARMEN **219**3* 7,04   7,04
331 L TABARES RODRIGUEZ, CARLOS *35**07** 6,99   6,99
332 L VALDIVIESO LOPEZ, JOSE MIGUEL **09*0*5* 6,93   6,93
333 L CANOVAS MONTERO, ANA 1*8**27** 6,92   6,92
334 L SAMPEDRO SESMERO, LAURA *6**75*1* 6,87   6,87
335 L TAMAMES SALAMANCA, ALVARO ***57*13* 6,87   6,87
336 L FERNANDEZ CRESPO, BENITO 51**7*5** 6,87   6,87
337 L CASTELLO PEREZ, FRANCISCO JAVIER 508***7** 6,86   6,86
338 L NIETO GONZALEZ, SUSANA **9**658* 6,86   6,86
339 L PEREZ SANCHEZ-TEMBLEQUE, ELENA *03**6*8* 6,80   6,80
340 L ALCAZAR RUIZ, SANTIAGO VICENTE 07*1*0*** 6,80   6,80
341 L LOBATO ESCUDERO, LAURA 4*5**98** 6,80   6,80
342 L PEÑALVER JIMENEZ, MARIA JOSE *2*709*** 6,74   6,74
343 L REGIDOR BALLESTEROS, SANDRA *11*91*** 6,74   6,74
344 L MARQUEZ PARRA, JOSE CARLOS 07**2**5* 6,74   6,74
345 L MORALES SANCHEZ, MANUEL JOSE 072**3*** 6,68   6,68
346 L MORENES BASABE, TERESA CRISTINA *0*2**45* 6,68   6,68
347 L ORIVE VALIENTE, ANA MARIA 531****6* 6,68   6,68
348 L JUAN HERNANDEZ, ANA MARIA *41*0**0* 6,67   6,67
349 L DOMINGUEZ SANCHEZ, MARIA PETRA ***6*012* 6,37   6,37
350 L FERNANDEZ MINGO, MIRIAM 5*47**5** 6,37   6,37
351 L GARCIA GOMEZ, MARIA DOLORES **8*8*31* 6,31   6,31
352 L SACRISTAN MARTIN, NURIA 5**0**49* 6,25   6,25
353 L ALVARADO HERRERO, MARIA TERESA 065***7** 6,25   6,25
354 L AGUIRRE PLAZA, MARIA JESUS *2*80**9* 6,12   6,12
355 L HERNANDEZ DE LA TORRE CALVO, GABRIEL 0*56**3** 6,12   6,12

  
 



MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021B.O.C.M. Núm. 88 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Página 1 de 4  Modelo: 2298F1 

 
 

 
 

 

 

 

 

1.- Datos de la convocatoria: 
 
 

Orden de la convocatoria Nº 1307/2017 Fecha de publicación en B.O.C.M. 10/05/2017 

Código del Cuerpo 2651 Descripción Técnicos Superiores, de Administración 
General 

Nº de orden en la lista de espera de funcionarios interinos  

 

2.- Datos de la persona interesada: 

 

3.- Datos de la persona o entidad representante (rellenar exclusivamente si la solicitud se p r e s e n t a  y / o  firma por u n a  
p e r s o n a  o  e n t i d a d  r e p r e s e n t a n t e  que actúe en nombre d e  l a  p e r s o n a  interesada; en ese caso, deberá también presentarse el 
Anexo de “Autorización para presentación y/o firma de solicitud”): 

 

4- Medio de notificación � Interesado  � Representante (indique a quién desea que se envíe la notificación) 

 
 

NIF/NIE  
Nombre  Apellido 1  Apellido 2  
Tipo vía  Nombre vía  
Nº/Km:  Piso  Puerta  Código Postal  
Provincia  Municipio  
Otros datos de localización  
Email  Teléfono 1   Teléfono 2  

NIF/ NIE  Razón Social/Entidad  
Nombre  Apellido 1  Apellido 2  
Tipo vía  Nombre vía  
Nº/Km:  Piso  Puerta  Código Postal  
Provincia  Municipio  
Otros datos de localización  
Email  Teléfono 1   Teléfono 2  
En calidad de  

� 
Deseo ser notificado de forma electrónica (sólo para usuarios dados de alta en el Sistema de Notificaciones Electrónicas de 
la Comunidad de Madrid) 

� 

Deseo ser notificado por correo certificado 

Tipo de vía  Nombre de vía  

Número              Piso  Puerta  Código postal  

Provincia  Municipio  

Solicitud a efectos de acreditar los requisitos para la constitución de la lista de espera 
de funcionarios interinos derivada de las pruebas selectivas para el ingreso en el 
Cuerpo de Técnicos Superiores, de Administración General, Grupo A, Subgrupo A1, de 
la Comunidad de Madrid 

 
 

Etiqueta del Registro 



MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 88

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Página 2 de 4  Modelo: 2298F1 

 
 
 

5.-  Documentación requerida y consulta de datos (conforme a lo especificado en la Resolución): 
 
 

Documentos que se acompañan a la solicitud 

Declaración jurada/Promesa □ 
En su caso (representante), Anexo de “Autorización para presentación de solicitud” □ 
Documentación acreditativa del grado de discapacidad, expedida por el órgano competente de 
cualquier Administración Pública distinta de la Comunidad de Madrid 

□ 
Otros (indicar):  □ 

La Comunidad de Madrid consultará, por medios electrónicos, los datos de los siguientes documentos (*): 

DNI □ 
Titulación académica exigida en la convocatoria (Solo en caso de haber abonado su tasa de 
expedición) □ 
Documentación acreditativa del grado de discapacidad , expedida por el órgano competente de la 
Comunidad de Madrid □ 

(*) Puede oponerse a la consulta por motivos que deberá justificar. En este caso, deberá aportar la documentación a cuya consulta se opone 
(artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Todo ello sin 
perjuicio de la potestad de verificación de la Administración. 

 
 □ Me opongo a la consulta de los siguientes datos por los motivos que se expresan a continuación: 
 

 
 

En ……………………………………., a…..…..... de……..…………..… de…………   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Puede consultar la información referida al deber de información de protección de datos personales en las páginas siguientes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESTINATARIO Consejería de Hacienda y Función Pública 
Dirección General de Función Pública 

   

FIRMA 
 
 



MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021B.O.C.M. Núm. 88 Pág. 61

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Página 3 de 4  Modelo: 2298F1 

 
 
 

 

Información sobre Protección de Datos 
1. Responsable del tratamiento de sus datos  

Responsable: Consejería de Hacienda y Función Pública 
            Dirección General de Función Pública  
Domicilio social: Consultar www.comunidad.madrid/centros  
Contacto Delegado de Protección de Datos: protecciondedatos.hfp@madrid.org 

2. ¿En qué actividad de tratamiento están incluidos mis datos personales y con qué fines se tratarán? 
 
ACCESO AL EMPLEO PÚBLICO Y CARRERA PROFESIONAL DE LOS EMPLEADOS PÚBLICOS 

En cumplimiento de lo establecido por el Reglamento (UE) 2016/679, de Protección de Datos Personales, sus datos 
serán tratados para las siguientes finalidades:  

�� Acceso al Empleo Público 
� Desarrollo de la carrera profesional 
� Aplicación de las exenciones del pago de tasas 
� Concesión de adaptaciones para la realización de ejercicios 

 
3. ¿Cuál es la legitimación en la cual se basa la licitud del tratamiento?  
 

� RGPD 6.1 e) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el 
ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento. 

� RGPD 6.1 c) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligación legal aplicable al responsable del 
tratamiento. 

o Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público. 

o Ley 1/1986, de 10 de abril, de Función Pública de la Comunidad de Madrid. 
o Decreto Legislativo 1/2002, de 24 de octubre, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley de Tasas y 

Precios Públicos de la Comunidad de Madrid. 
 

4. ¿Cómo ejercer sus derechos? ¿Cuáles son sus derechos cuando nos facilita sus datos? Puede ejercitar, si lo 
desea, los derechos de acceso, rectificación y supresión de datos, así como solicitar que se limite el tratamiento de sus 
datos personales, oponerse al mismo, solicitar en su caso la portabilidad de sus datos, así como a no ser objeto de una 
decisión individual basada únicamente en el tratamiento automatizado, incluida la elaboración de perfiles. 

Según la Ley 39/2015, el RGPD (UE) y la Ley Orgánica 3/2018, puede ejercitar sus derechos por Registro Electrónico o 
Registro Presencial, en ambos casos haciendo constar la referencia “Ejercicio de derechos de protección de datos”.  
 

5. Tratamientos que incluyen decisiones automatizadas, incluida la elaboración de perfiles, con efectos jurídicos o 
relevantes. 
No se realizan  
 

6. ¿Por cuánto tiempo conservaremos sus datos personales? Los datos personales proporcionados se conservarán por 
el siguiente periodo: 

Periodo indeterminado. Los datos se mantendrán de forma indefinida mientras el interesado no solicite su supresión o 
ejercite su derecho de oposición. 

 
7. ¿A qué destinatarios se comunicarán sus datos?  

� Otras unidades de la Administración Pública de la Comunidad de Madrid. 
� Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid. 
 

8. Derecho a retirar el consentimiento prestado para el tratamiento en cualquier momento.  
Cuando el tratamiento esté basado en el consentimiento explícito, tiene derecho a retirar el consentimiento en cualquier 
momento, sin que ello afecte a la licitud del tratamiento basado en el consentimiento previo a su retirada. 

 

 

 

 



MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 88

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Página 4 de 4  Modelo: 2298F1 

 

 

 

9. Derecho a presentar una reclamación ante la Autoridad de Control. Tiene derecho a presentar una reclamación 
ante la Agencia Española de Protección de Datos http://www.aepd.es si no está conforme con el tratamiento que se hace 
de sus datos personales.  

10. Categoría de datos objeto de tratamiento. 

� Datos especialmente protegidos,  

� Datos de carácter identificativo,  

� Características personales,  

� Datos académicos y profesionales,  

� Detalles del empleo,  

� Circunstancias sociales 

11. Fuente de la que procedan los datos. 

Interesados y terceros 

12. Información adicional. Pueden consultar la información adicional y detallada de la información y de la normativa 
aplicable en materia de protección de datos en la web de la Agencia Española de Protección de Datos 
http://www.aepd.es, así como la información sobre el Registro de Actividades de Tratamiento del Responsable antes 
señalado en el siguiente enlace: www.comunidad.madrid/protecciondedatos. 

 
 



MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021B.O.C.M. Núm. 88 Pág. 63

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Página 1 de 1                                                                                                                                                                                  Modelo:  2298FO1 

 
AUTORIZACIÓN  PARA PRESENTACIÓN Y/O FIRMA DE SOLICITUD 

 
 
1.- Datos de la persona que autoriza:  

 

2.- Datos de la persona o entidad autorizada:  

 

3.-  Datos del procedimiento: 

 

 Nombre del Procedimiento 
CONSTITUCIÓN DE LA LISTA DE ESPERA DE FUNCIONARIOS INTERINOS, DE TÉCNICOS 
SUPERIORES, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

 
 
 
 
 
D./Dª.......................................... autoriza a D/Dª..........................................................a (márquese lo que proceda) 

 

□ la presentación de la solicitud en su nombre, y única y exclusivamente a dichos efectos. 

□ la firma y la presentación de la solicitud en su nombre, en cuyo caso, como solicitante, DECLARA que son 
ciertos los datos consignados en la presente solicitud y que reúne los requisitos establecidos en la convocatoria en la 
que participa, comprometiéndose en su caso a acreditarlos debidamente. 
 
 
 
 

 
 

En ………………………., a……..... de……..…………..… de………… 
 
 
 
 

Fdo.: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NIF/NIE   Apellidos  
Nombre  
Dirección  Tipo vía  Nombre vía  Nº  
Piso  Puerta  CP  Localidad  Provincia  

NIF/NIE   Apellidos  
Nombre  
Dirección  Tipo vía  Nombre vía  Nº  
Piso  Puerta  CP  Localidad  Provincia  



MIÉRCOLES 14 DE ABRIL DE 2021Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 88

B
O

C
M

-2
02

10
41

4-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Página 1 de 1 Modelo: 2298FO2 

 

 
DECLARACIÓN JURADA/PROMESA 

 

 
 
 

D/Dª…………………………………………………………………….......................................................

. DNI/NIE………………………………………………………….. 

 
A efectos de ser nombrado/a funcionario/a interino/a del Cuerpo de Técnicos Superiores, 
de Administración Genera l ,  Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, 

 

 
(MARCAR LA OPCIÓN QUE SE DESEE, ENTRE LAS DOS SIGUIENTES) 

 
 

O Declara bajo 

juramento O Promete 

 
No haber sido separado/a mediante expediente disciplinario del servicio de cualquiera de 
las Administraciones Públicas o de los órganos constitucionales o estatutarios de las 
Comunidades Autónomas, ni hallarse en inhabilitación absoluta o especial para empleos 
o cargos públicos por resolución judicial,  ni en el caso de ciudadanos extranjeros hallarse 
inhabilitado/a o en situación equivalente ni haber sido sometido/a a sanción disciplinaria o 
condena penal que impida en su Estado el acceso a la Función Pública. 

 
 
 
La declaración/promesa en falso dará lugar a las responsabilidades consideradas en 
derecho. 
 
 

En ………………………., a……..... de……..…………..… de………… 
 
 
 
 
 

Fdo.: 
 

(03/12.965/21)


		2021-04-14T08:17:46+0200




